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آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: افزایش 
قیمت های روزانه و گاهی ساعتی اقلام مختلف 
اساســی و غیراساســی دیگر رویکردی عادی 
محسوب می شود تا حدی که فروش ساده ترین 
کالاها پس از جست وجویی ســریع در فضای 
مجازی انجام می شــود تا مبــادا در معاملات 
روزمره کالاهای مختلف ضــرر و زیانی متوجه 
خریدار و فروشنده شــود. در این میان اطلاق 
کلمه لاکچری که تا چندی پیش فقط به تعداد 
محدودی از کالاها و خدمات تعلق داشت هر روز 
وسعت بیشتری می یابد. از طرف دیگر مالیات بر 
خودرو و مسکن لاکچری نیز به گفته بسیاری از 
کارشناسان در این حوزه قابل بررسی بیشتری 
است، چراکه افزایش قیمت برخی از خودروها که 
تا چندی پیش در رده بندی معمولی قرار داشتند 
با افزایش روزمره تورم دولتی در گروه لاکچری 
قرار گرفته اند و مســتلزم پرداخــت مالیات بر 
اســاس مصوبه های جدید شده اند این درحالی 
است که تا چند سال قبل با پرداخت مبلغ 500 
تا 700 میلیون تومان امــکان خرید بهترین و 
به روزترین خودرو خارجی وجود داشــت و هم 
اکنون با این مبلغ می توان خودروی ساده داخلی 
را خریداری کرد که به گمان این افراد پرداخت 
کننده اصلی مالیات بــر لاکچری ها باید خود 
دولت باشد که کنترلی بر افزایش قیمت ها ندارد. 
 بی عدالتــی در پرداخت های موازی 

خودروهای وارداتی
بابک صدرایی کارشــناس خــودرو در این 
خصوص به »آرمان ملی« گفــت: اجری طرح 
مالیات بر خودروهای لاکچری که خودروهای 
خارجی هستند درحالی که همزمان با واردات 
آن به کشور با پرداخت عوارض، گمرکی بسیار 
بیشتر از هزینه برآورد شده مالیاتی، پرداختی 
صورت گرفته است که بی عدالتی محض است 
و به نوعی نابســامانی در نظام مالیاتی است که 
به پرداخت های مــوازی و در نهایت نارضایتی 
کاربران منتهی می شــود.  او افزود: خودروهای 
گران شده که هم اکنون از سوی دولت لاکچری 
اطلاق می شوند توسط سیاســت گذاری های 
اشتباه و برنامه ریزی های نادرست دولت افزایش 

قیمت داشته است و تقســیم بندی خودروها و 
ارزش گذاری آنها بر چه اساسی صورت می گیرد 
همچنین مشخص نیست برآورد میزان مالیات 
آن در راستای افزایش مستمر نرخ تورم سالانه 
چگونه انجام می شود و اینکه آیا استهلاک این 
خودروها در فرآیند تعیین میزان مالیات لحاظ 

می شود یا خیر. 
 عملکــرد غیرشــفاف دولت ها در 

هزینه کردهای مالیاتی
صدرایی ادامه داد: مشخص نیست دولت ها 
مالیات های دریافت شده را در چه بخشی هزینه 
می کنند و آیا قصد این را دارد که اقدامی مناسب 
مثلًا برای جمــع آوری خودروهای فرســوده، 
کاهش آلودگی هوا، بهبود وضعیت حمل و نقل، 
کاهش قیمت خودرو انجام دهد یا خیر که این 
رویکرد نیازمند اطلاع رســانی شفاف و عملکرد 
مثبت دولــت دراین خصوص اســت تا مالیات 
ستانی در تعاملی دوجانبه با سیاست برد – برد 
اجرایی شود.  این کارشناس بیان کرد: دریافت 
مالیات در حوزه های مختلف در اکثر کشورهای 
جهان با نظام مالیاتی قوی در حال اجراست و این 
امر شامل خودرو نیز می شود اما قیمت خودرو در 
این کشورها در مقایسه با ایران بسیار کمتر است 
و از سوی دیگر میزان دریافت عوارض، گمرکی 
یا وجود ندارد یا این رقم هم بسیار کمتر از آنچه 
در ایران است می باشــد، از سویی دیگر امکان 
دسترسی کاربران به چگونگی نحوه هزینه کرد 

مالیات های پرداخت شده توسط مودیان برای 
همگان وجود دارد تا در آینده بــا طِیبِ خاطر 
بیشتری نسبت به پرداخت مالیات اقدام کنند.  
او معتقد است: اعلام برنامه های دولت و نهادهای 
مسئول در راستای مالیات ستانی از خودروهای 
به واقع لاکچری و بیان چگونگــی هزینه کرد 
آن بهترین راهــکار برای اجــرای این طرح در 
کشور اســت تا به صورت مطلوب شاهد اجرای 

آن باشیم. 
 مالیات خودرو های یک میلیاردی

بر اساس این گزارش دارنده های خودرو های 
بالای یک میلیارد، باید مالیات پرداخت کنند 
و این موضوع شفاف اســت. همچنین مجلس 
شورای اســلامی  این قانون را در سال ۱۴00 
تعیین کرده و در همین ســال هــم قابل اجرا 
اســت. نکته مهمی  که می توان گفت این است 
که خودروهایی کــه ارزش قیمتی آنها کمتر از 
یک میلیارد باشد، شامل قانون پرداخت مالیات 
 خودرو لوکس میلیاردی نیستند و نباید مبلغی 
را پرداخــت کنند، اما خودرو هــای بالای یک 
میلیارد باید به موقع و تا زمان مشخص، مالیات 
خودرو های لوکس خود را پرداخت کنند و اگر 
مالک خودرویی، ارزش ریالی خودرو آن بالای 
یک میلیارد و ۲00 تومان باشــد باید سالانه ۱ 
درصد از مبلغ ۲00 میلیون تومان را به عنوان 
مالیات پرداخت کند همچنین اگر ارزش ریالی 
خودرو وی مبلغ یک میلیــارد و 500 میلیون 

باشد، باید ســالانه ۱ درصد از 500 میلیون را 
به عنوان مالیات بپــردازد که معادل 5 میلیون 
تومان می شــود.  مدارک مورد نیاز برای صدور 
اظهارنامه مالیاتی نقل و انتقــال خودرو هایی 
که مشمول مالیات هستند، ممنوع است. دقت 
کنید که قبل از خرید و پرداخت پول، اظهارنامه 
مالیاتی از فروشنده دریافت کنید. برای صدور 
اظهارنامه مالیاتی بایــد مدارکی تحویل دهید 
که عبارتند از: کارت ملی و شناسنامه، مدرک 
شناســایی مالکیت خودرو)مدرک شناسایی 
مالکیت خودرو: ســند کمپانی خودرو، ســند 
قطعی یا بنچاق، قرارداد اجاره به شرط تملیک، 
برگ ترخیــص از گمرک، وکالــت نامه و نامه 

مزایده(، برگ سبز
 چگونه می توان از مبلغ دقیق مالیات 

خودرو لوکس اطلاع داشت؟
این گــزارش می افزاید: با توجــه به قانون 
تصویب شده در مجلس شورای اسلامی، مالیات 
 خودرو لوکس باید اجرا شود و تمام افراد حقیقی 
و حقوقی باید از این قانون پیروی کنند و برای 
پرداخت مالیات خود باید از یک مشاوره مالیاتی 
ماهر اســتفاده کنند تا در زمان نقــل و انتقال 
خودرو خود مشــکلات مالیاتی راه شما را سد 
نکنند علاوه بر مالیات، خریــد بیمه بدنه یکی 
دیگر از دغدغه های لوکس ســوار است، چراکه 
هزینه های تعمیر و تعویض قطعات این خودروها 
بسیار بالا است، چراکه اغلب مالکان خودروهای 
گران قیمت برای آسودگی خاطر خود، بیمه بدنه 
خریداری می کنند از طرفی تحریم ها، برخی از 
ساختار حاکمیتی ایران را تغییر داده است و این 
بار پرداخت مالیات به افــراد ثروتمند و دارای 
خودرو لوکس می رســد و دیگر بودجه سالانه 
فروش نفت نمی تواند به تنهایی پاسخگو باشد 
که در این شــرایط که درآمــد از طریق فروش 
نفــت و متعلقات آن کاهش یافتــه، قانون پایه 
مالیاتی افزایش داشته است و دولت تصمیم دارد 
از افراد ثروتمند در قالــب قانون مالیات  خودرو 
میلیاردی به صورت ماهانه یا ســالانه دریافت 
کند تا فشار اقتصادی از دوش دهک کم درآمد 

کاهش پیدا کند. 

بازارسرمایــــه
 رشد ضعیف این شاخص ها 

در تالار شیشه ای
آرمان ملی: شــاخص کل بورس تهران 
روز گذشته با یک هزار و 55۶ واحد افزایش 
در ارتفاع یک میلیــون و 55۸ هزار واحدی 
ایستاد همچنین شاخص هم وزن با یک هزار 
و ۹7 واحــد افزایش به ۴۸5 هــزار و 5۶۶ 
واحد و شــاخص قیمت با ۶5۱ واحد رشد 
به ۲۸۸ هزار و ۳00 واحد رسید و دیروز در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و 
۸۶۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴5 هزار و ۶۱5 میلیارد ریال معامله 
شــد همچنین معدنــی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با یک هزار و 7۳۹ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فــولاد( با یکهــزار و ۲۹۶ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با 7۶۱ هزار 
واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 
۳۸۸ واحد، گروه بهمــن )خبهمن( با ۳۸0 
واحد، ســهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( 
با ۲۴۶ واحــد و مخابرات ایــران )اخابر( با 
۱۹5 واحد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس 
داشتند در مقابل، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فــارس( با یک هــزار و ۱۹7 واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴۶۴ واحد، 
گســترش نفت و گاز پارســیان )پارسان( 
بــا ۴07 واحــد، ســرمایه گذاری صندوق 
بازنشســتگی )وصندوق( بــا ۲۶5 واحد، 
شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۲۱5 
واحد و بانک تجارت )وتجارت( با ۲۱۳ واحد 
با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.  بر 
پایه این گزارش، دیروز نماد سیمان اردستان 
)اردستان(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، شــرکت سرمایه گذاری 
تامیــن اجتماعی )شســتا(، گــروه بهمن 
)خبهمن(، پالایش نفت اصفهان )شــپنا(، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( در نمادهــای پرُتراکنش 
قرار داشــتند. گروه خودرو هم در معاملات 
روز گذشته صدرنشــین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گــروه ۹۹۴ میلیون 
و 75 هزار برگه ســهم به ارزش سه هزار و 
70۳ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص 
فرابورس نیز روز گذشــته بیش از ۶7 واحد 
افزایش داشــت و به ۲0 هزار و ۲7۹ واحد 
رسید و در این بازار بیش از چهار میلیارد و 
۸۱ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس 
بیش از ۲۴۱ هــزار و ۸۹۳ نوبت بود.  بیمه 
پاسارگاد )بپاس(، پلیمر آریاساسول )آریا(، 
مدیریت انرژی تابان هــور )وهور(، پخش 
البــرز )پخش(، فــولاد هرمــزگان جنوب 
)هرمز(، مجتمــع جهان فولاد ســیرجان 
)فجهان( و ســنگ آهن گهر زمین )کگهر( 
تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس داشتند 
همچنیــن بانــک دی )دی(، پالایش نفت 
شیراز )شراز(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، 
پتروشیمی تندگویان )شــگویا(، توسعه و 
عمران اســتان کرمان )کرمان( و مجتمع 
صنعتی آرتاویل تایر )پارتــا( با تاثیر منفی 
بر این شاخص همراه بودند.  دیروز بزرگان 
بازار بیشترین اثر را بر شاخص  کل داشتند. 
نمادهای کگل، فملی و فــولاد بیش ترین 
تأثیر را در رشد شاخص کل بورس داشتند 
و در مقابل نمادهای فارس، شپنا و پارسان 
بیش ترین اثر منفی را بر شــاخص داشتند. 
فارس برای دومین روز متوالی بیشــتر اثر 
کاهنده را بر شاخص کل بورس داشت.  در 
فرابورس نیز نمادهای بپــاس، آریا و وهور 
بیش ترین تأثیر افزایشــی را بر شاخص کل 
فرابورس گذاشتند و نمادهای دی، شراز و 
شــاوان بیش ترین اثر کاهنده را بر شاخص 
داشــتند که در بین نمادهــای پرتراکنش 
بورس امروز نیز اردستان بیشترین تراکنش 
را داشــت و خگستر و شســتا در رتبه های 
بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای 
فروژ، ثجنوب و دی پرتراکنش ترین نمادها 
بودنــد.  روز گذشــته ارزش معاملات خرد 
ســهام به رقم ۴ هزار و 5۶۸ میلیارد تومان 
رسید. اردستان بیش ترین ارزش معاملات 
بازار را داشــت و پس از اردستان، خگستر، 
ذوب و خبه همن در رتبه هــای بعدی قرار 
داشتند. بیش ترین حجم معاملات بازار نیز 
به نماد دی )بانک دی( اختصاص داشت.  در 
معاملات چهارشــنبه، ۸7 نماد صف خرید 
داشــتند و 5۴ نماد با صف فــروش مواجه 
بودنــد. ارزش صف های خرید بــا افت ۲۶ 
درصدی به ۲۴۶ میلیارد تومان رسید و ارزش 
صف های فروش نیز ۱۶ درصد کاهش یافت 
و ۴۲۲ میلیارد تومان بود و در پایان معاملات 
نماد اردستان )شرکت ســیمان اردستان( 
با صف خرید ۱5 میلیــارد تومانی در صدر 
جدول تقاضای پایانی بــازار قرار گرفت که 
پس از اردستان، نمادهای بشهاب )شرکت 
لامپ پارس شــهاب( و غدیس )شــرکت 
پاکدیس( بیش ترین صف خرید را داشتند 
در سوی دیگر در پایان معاملات بیش ترین 
صف فروش به نماد غالبر اختصاص داشت 
که ارزش صف فــروش آن ۹ میلیارد تومان 
بود که پس از غالبر، نمادهــای آباد، پارتا، 
قشــهد و فمراد بیش ترین صــف فروش را 
داشتند.  در جریان معاملات دیروز بازار، سه 
سهم اردســتان، ذوب و خگستر بیش ترین 
ارزش معاملات و ســهم های دی، شستا و 
خگســتر بیش ترین حجم معاملات را ثبت 
کرده اند. همچنین سهم فارس نیز بیش ترین 

ارزش بازار را در اختیار خود گرفت. 

 اخبارکوتـــــاه
زمان پرداخت عیدی بازنشستگان اعلام شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره زمان واریز عیدی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی توضیحاتی ارائه داد و گفت: 
میزان عیدی و پاداش پایان ســال در دولت مشخص و ابلاغ 
شــد.  او درباره زمان واریز این عیدی گفت: دولت به خزانه 
وصل اســت و ما به درآمد؛ باید تامین منابع کرده و ســپس 
عیدی را پرداخت کنیم.  به گزارش ایسنا، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بیان اینکه در تلاشیم بتوانیم تا نیمه اسفند 
عیدی ها را پرداخت کنیم گفت: بااین حال امیدواریم زودتر 

هم پرداخت شود. 
 

از بازار خودرو چه خبر ؟
گزارش ها از روند بازار، از به حداقل رسیدن نوسان قیمتی 
در بازار خودرو حکایت دارد و بــازار خودرو دیروز تقریبا روز 
آرامی را سپری کرد و در اغلب خودروها شاهد ثبات قیمت ها 
بودیم. این در شرایطی است که برخی از خودروها ۳ میلیون 
تومان و برخی نیز 5 میلیون تومان افزایش قیمت داشتند که 
به باور تحلیلگران و فعالان بازار خودرو، دلیل افزایش قیمت 
خودرو در ماه های اخیر، نوسان شدید قیمت دلار بوده و حالا 
با توجه به این کار در روزهای گذشته نوسان قیمتی در بازار ارز 
با حداقل رسیده، بازار خودرو نیز تا حدی رنگ ثبات را به خود 
دیده است.  اما با وجود این شرایط، به اعتقاد نمایشگاه داران، 
بازار خودرو به نوعی کما در خریــد و فروش رفته و خریدار و 
فروشــنده در بازار به حداقل رسیده است که در این شرایط، 
آنطور که از روند قیمت ها در بازار مشــاهده می شود، پراید 
۱۱۱ و پراید ۱۳۱ بدون تغییر قیمت، دیروز در بازار به ترتیب 
به قیمت ۳00 و ۲۸5 میلیون تومــان به فروش رفت این در 
شرایطی است که قیمت پژو ۲0۶ تیپ ۲ بدون تغییر قیمت، 
۴۶5 میلیون تومــان به فروش رفت و پــژو ۲0۶ تیپ 5 نیز 
روی قیمت 5۳0 میلیون تومــان ثابت ماند که در این میان، 
گزارش ها حاکی از آن است که پژو ۲07 پانوراما در بازار ۶50 
میلیون تومان قیمت داشت و تارا دنده ای بدون تغییر قیمت، 
۶۳5 میلیون تومان به فروش رفت.  به گزارش خبرآنلاین،  پژو 
۲07 دنده ای هم در بــازار ۶۴۳ میلیون تومان قیمت گذاری 
شد و رشدی ۳ میلیونی را تجربه کرد اما بررسی ها بیانگر آن 
است که قیمت سمند EF7 در حدود 5 میلیون تومان افزایش 
قیمت را تجربه کرد و در بازار ۴70 میلیون قیمت پیدا کرد. 
دنا اتوماتیک توربوپلاس نیز در حدود 7۶0 میلیون تومان به 
فروش رفت. رانا پانوراما پلاس هم در بازار 5۲0 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد از سوی دیگر، تیبا صندوق دار SX بنزینی در 
 S بازار روی همان قیمت ۳0۸ میلیون تومان ایستاد و ساینا
دنده ای  ۳۲0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد این در شرایطی 
است که قیمت شاهین در حدود 5 میلیون تومان بالا رفت و 
5۳0 میلیون تومان شد. قیمت هایما S7پلاس نیز با رشد 5 
میلیون تومانی در بازار به یک میلیارد و ۳۹5 میلیون تومان 

رسید.  
 

قیمت گوشت کاهش می یابد؟
در حالی که قیمت گوشــت بــه 500 هزارتومان نزدیک 
شده اســت، معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس سازمان 
دامپزشکی وعده داد: با تلاش انجام شده قیمت گوشت قرمز 
طی ۲ هفته آینده ۱00 تا ۱50 هــزار تومان کاهش می یابد 
که دراین خصوص ســید محمد آقامیری افزود: این کاهش 
قیمت به واســطه واردات دام زنده و گوشت گوسفندی گرم 
از کشورهای مجاز به تولید است. واردات لاشه گوشت گرم و 
دام زنده طبق پروتکل های بهداشتی هیچ مانعی ندارد.  معاون 
وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: با واردات انجام شده پیش 
بینی می شود روند کاهشی قیمت ادامه داشته باشد و کمبودی 
در عرضه گوشت قرمز نداشته باشیم. تلاش می شود با انجام 
واکسیناسیون و پیشگیری از شیوع بیماری ها به دام بعنوان 
منبع تولید گوشت آسیبی وارد نشود و سرمایه دامی حفظ 
شود.  به گزارش ایرنا، رئیس ســازمان دامپزشکی گفت: در 
زمان حاضر متوسط تولید گوشت قرمز بین 700 تا ۸00 هزار 
تن است که ۲5 درصد معادل ۲00 هزار تن از این میزان تولید 
مربوط به عشایر است و عشایر کمترین خواسته و بیش ترین 
حضور را بدون هیچ چشم داشت مادی دارند و امروز نیز تمام 
دارایی خود که دام آنها اســت را وارد عرصه جنگ اقتصادی 

کرده اند. 
 

این گروه ها از مالیات معاف شدند
رحیم زارع، سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴0۲ در نشست خبری خود درباره بررسی جزئیات لایحه 
بودجه گفت: بودجه مکلف به راه اندازی سامانه فَکتورینگ 
شده که بتوانیم تا مبلغ ۶0 هزار میلیارد تومان برای طرح های 
تملک دارایی ســرمایه ای و ۸0 هزار میلیــارد تومان برای 
نهاد های عمومی شرکت های داخلی منابع عمومی بانک ها 
و سایر مشمولان این قانون در ســال آینده استفاده کنیم.  
سخنگوی کمیســیون تلفیق گفت: به منظور توسعه حمل 
و نقل عمومی و تنظیم بازار خودرو بــه وزارت صمت اجازه 
داده شد با تایید و تشخیص سازمان راهداری برای حمل و 
نقل بین شهری و دهیاری های کشور برای کاربری شهری، 
انواع کشــنده کامیون و مینی بوسِ وَن و سواری های مورد 
نیاز را طبق قوانین و مقررات موجود با عمرکمتر از 5 ســال 
ثبت ســفارش نماید.  به گزارش تجارت نیوز،  زارع گفت: به 
دانشگاه ها و موسســات آموزشی و پژوهشــی و پارک های 
علم و فناوری اجازه داده شده با تصویب هیات امنای خود تا 
سقف عملکرد درآمد اختصاصی سال ۱۴0۱ نسبت به اخذ 
تسهیلات از محل اموال در اختیار خود اقدام کنندهمچنین 
مصوب شــد تعرفه گاز مصرفی تاسیســات گردشــگری و 
صنایع دســتی و آب درمانی و هتل ها مشابه تعرفه خدمات 
باشــد.  وی افزود: میزان مالیات طرح های مسکن مهر بابت 
هر واحد مسکن برای ســال های ۱۳۹۸ تا ۱۴0۲ هر واحد 
معادل ۳00 هزار تومان اســت و هیچگونه مالیات بر ارزش 
افزوده ای بابت خرید مصالح به این طرح ها تعلق نمی کیرد. 
وزارت راه و شهرســازی هم مکلف شد زمین مورد نیاز برای 
احداث پاسگاه ها، کلانتری ها، پایگاه ها و حوزه های مقاومت 
و سالن های فرهنگی و ورزشی بسیج در مناطق محروم را به 
صورت رایگان در اختیار مراکز متولی در طرح های مسکن 
مهر، مسکن ملی و طرح های بازآفرینی شهری در مناطق کم 

برخوردار قرار دهد. 

»آرمان ملی« به بررسی اجرای طرح مالیات از خودروهای گران قیمت می پردازد؛ 

اعلام برائت از لاکچری بودن!
  افزایش قیمت برخی از خودروها که تا چندی پیش در رده بندی معمولی قرار داشتند با افزایش روزمره تورم در گروه لاکچری

 قرار گرفته اند و مستلزم پرداخت مالیات بر اساس مصوبه های جدید شده اند این درحالی است که تا چند سال قبل با پرداخت مبلغ 500 تا 700 
میلیون تومان امکان خرید بهترین و به روزترین خودرو خارجی وجود داشت

دولت سیزدهم و بانک مرکزی در چند هفته اخیر سیاست ها 
و برنامه های جدیدی را به منظور کنترل بازار دلار و طلا در پیش 
گرفته اند. از جمله برنامه های جدید، آزادسازی واردات طلا و ارز 
اســت. طبق اعلام بانک مرکزی، شــرط الزام به گشایش اعتبار 
اسنادی برای واردات طلا حذف شــد و واردکنندگان می توانند 
با اســتفاده از کلیه روش ها و ابزارهای پرداخت اقدام به واردات 
طلا کنند. همچنین، اواخر هفته گذشــته، رئیس کل ســازمان 
امور مالیاتی کشــور اعلام کرد که واردات ارز به هر میزان بدون 

مالیات آزاد شد. 
 سیاست های جدید موثر خواهد بود

معاون ارزی اســبق بانک مرکزی در مورد برنامه های جدید 
دولت و بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز به همشهری آنلاین 
گفت: هدف سیاست های بانک مرکزی مدیریت منابع و مصارف 
مالی است و تصمیمات جدید به نحوی مشوق ورود منابع ارزی 
بیشتر به کشور خواهد بود. سیدکمال سید علی ادامه داد: البته 
باید توجه داشــت که مکانیزم ورود این منابع به خصوص منابع 
ارزی چگونه است تا منجر به پولشویی نشود. این امر در بانک ها و 
گمرکات قابل رصد است و می توان اقدامات نظارتی را تشدید کرد. 
سید علی در مورد تاثیر آزادسازی واردات ارز و طلا بر اقتصاد کشور 
افزود: نکته مهمی که نباید از نظر دور داشــت این است که بانک 
مرکزی قسمتی از پازل بزرگی است که اقتصاد کلان ما را تشکیل 
می دهد. در این راستا باید توجه داشته باشیم که ما در شرایطی به 
سر می   بریم که با کسری بودجه، تورم بالای ۴0 درصد و افزایش 

نقدینگی روبه رو هستیم. این اقتصاددان ادامه داد: با در نظر گرفتن 
این مسائل، برنامه های جدید مانند واردات طلا و ارز می تواند به 
افزایش منابع ارزی کمک  کند اما همین طور که سیاست های کلی 
بانک مرکزی به افزایش منابع معطوف است بایدبحث مصارف هم 
مدیریت بشود و مصارف ارز با توجه به توان بانک مرکزی صورت 
بگیرد. ســید علی در ادامه اظهار کرد: نکته مهم دیگری که باید 
مورد توجه بانک مرکزی قرار گیرد این است که توزیع رانت نکند. 
همچنین، سمت و سوی سیاست ها به گونه ای باشد که نرخ دلار 
در بازار به نرخ بانک مرکزی نزدیک شود چرا که هر قدر نرخ بانک 
مرکزی به نرخ بازار نزدیک شــود هم یکسان سازی نرخ ارز قابل 

تحقق خواهد بود و هم از توزیع رانت جلوگیری می شود. 
 بانک مرکزی کار سختی در پیش دارد

استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی هم در مورد تاثیر برنامه های 
جدید ارزی نهاد پولی کشور بر اقتصاد ایران گفت: مداخله بانک 
مرکزی در بازار ارز و ســاماندهی بازار صرافی ها و بازار مبادله ای 
می تواند التهاب بازار دلار را کم کند چنانچه امروز به نظر می رسد 
این اتفاق افتاده است و بانک مرکزی نسبتا موفق عمل کرده است، 
چراکه چند هفته پیش روند افزایشی قیمت دلار روزانه بود اما در 
حال حاضر یکی دو هفته است که ما شاهد روند افزایشی نیستیم و 
حداقل التهاب آن روزها فروکش کرده است. وحید شقاقی شهری 
با تاکید بر اینکه بانک مرکزی کار سختی در پیش دارد، افزود: هنوز 
تحریم ها پابرجاست و ما همچنان در جنگ تمام عیار اقتصادی به 
سر می بریم و آخرین اطلاعات هم نشان می دهد که آمریکایی ها 

در تلاش هســتند که بر دامنه تحریم ها بیفزایند. از طرف دیگر، 
سرنوشت برجام هم مشخص نیســت. اتفاق دیگر اینکه در سال 
آینده و انتخابات آمریکا آغاز می شــود که احتمالا بحث ایران در 
تبلیغات انتخاباتی آمریکایی ها به خصــوص جمهوری خواهان 
مطرح شود. این اقتصاددان ادامه داد: از این منظر، دولت سیزدهم 
و تیم اقتصادی اش باید شرایط متناسب با تحریم و تشدید تحریم 
را در دستور کار داشته باشند. برای این منظور باید در حوزه واردات 
کالاهای لوکس و همچنین کالاهای غیرضروری ســختگیری 
و مدیریت بیشتری صورت بگیرد. شقاقی شــهری افزود: اقدام 
مهم دیگر برای اینکه مدیریت ارز به نتیجه برسد مدیریت ریال 
است. برای این منظور باید گردش ریال در شبکه بانکی مدیریت 
شود. همچنین، تعیین مشوق هایی برای تقویت واردات ارز و طلا 
می تواند موثر باشد که در این راستا لغو تعرفه گمرکی و مالیات بر 

واردات طلا و ارز اقدام خوبی است. 
 کنترل تورم باید در دستور کار بانک مرکزی قرار گیرد

کارشــناس مســائل مالی و ارزی با تاکید بر اینکه مدیریت 
انتظارات تورمی هم کار بســیار مهمی است که باید به آن توجه 
شود، بیان کرد: اگر ما به دنبال کنترل بازار ارز هستیم باید بدانیم 
که کنترل تورم مولفه مهمی اســت و در این میان، بانک مرکزی 
از نهادهای مهم برای کنترل تورم است. شقاقی شهری همچنین 
با اشاره به نقش انضباط بودجه ای و انضباط نظام بانکی بر بهبود 
وضعیت اقتصادی گفــت: در حوزه انضبــاط بانکی تلاش هایی 
صورت گرفته و ادامه دارد، اما در حوزه انضباط بودجه ای شــاهد 
غفلت هســتیم در حالی که ناترازی بودجه ای ما باید کمتر شود 
چرا که در سال آینده ممکن است شرایط تحریمی تشدید شود 
یا قیمت نفت و فراورده های نفتی کاهش پیدا کند بر این اساس 
سیاستگذاران باید در یک سناریوی بدبینانه از منظر درآمدی به 
ســال آینده نگاه کنند و تلاش کنند با همکاری مجلس ناترازی 

بودجه را به حداقل برسانند. 

تاثیر آزادسازی واردات ارز و طلا بر بازار

 دلار ارزان می شود؟ 

چهارم بهمن ماه بود که بعد از بگومگوهای بســیار درباره 
بحث حقوق در لایحه بودجه ۱۴0۲، وزیر اقتصاد خبر داد که 
قرار است حقوق کارکنان دولت در سال آینده به میزان ۱5 تا 
۲5 درصد افزایش یابد. البته در متن لایحه همان ۲0 درصدی 
اعلام شده که پیشتر هم از زبان مقامات اقتصادی شنیده شده 
بود. حالا هم، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی می گوید 
که حقوق کارمندان دولت ۲0 درصد افزایش می یابد.  این روزها 
این کلمات به کرات شنیده می شوند؛ حقوق، دستمزد، عیدی و 
پاداش آخر سال. روز یکشنبه هفته جاری تکلیف عیدی ۱۴0۲ 
کارکنان و بازنشستگان مشخص شد؛ یک میلیون و ۸00 هزار 
تومان. طبق فرمول محاسبه حقوق هم حداقل و حداکثر حقوق 
۱۴0۲ به ترتیب هشت میلیون و ۱۲ میلیون تومان است. امروز 
هم رئیس سازمان امور اداری و استخدامی مهر تاییدی بر میزان 
افزایش حقوق در لایحه بودجه ســال آینده زده اســت؛ یعنی 
همان افزایش ۲0 درصدی. در این بین هنوز نگرانی کارگران از 
مبلغ دستمزد ۱۴0۲ ادامه دارد.  پس از بالا گرفتن گمانه زنی ها 
درباره افزایش میزان حقوق بود که این احتمال تقویت شد که 

ممکن است دستمزد کارگران هم به همین میزان بالا رود و فراتر 
از هفت میلیون تومان پیش  بینی شده حقوق کارمندان نباشد. 
با این حال تنها یک جلسه از سلسله نشست های مزد متشکل 
از نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت برگزار شده و هنوز 
تکلیف و سرنوشــت دستمزد مشخص نیســت. تاکید فعالان 
کارگری این است که دستمزد متناسب با دو مولفه یعنی تورم 
و سبد معیشت تعیین شود اما عده ای نگرانند که دولت تورم را 
بهانه کند و جلوی افزایش مــزد را بگیرد. هرچند به باور همان 
نمایندگان کارگری مزد مولود تورم اســت نه مولد آن.  رئیس 
سازمان امور اداری و استخدامی گفت: حقوق کارمندان دولت 
۲0 درصد افزایش می یابد. میثم لطیفی اظهار کرد: طبق بودجه 
برای سال ۱۴0۲ مکلف هستیم حق اولاد را ۱00 درصد و حق 
عائله  مندی را 50 درصد نسبت به سال قبل آن افزایش دهیم. 
در آذرماه گذشــته اولین افزایش اتفاق افتاد. بر اساس آن حق 
عائله مندی ۶00 هزار تومان و حق اولاد ۲00 هزار تومان اضافه 
شد. پیشنهاد در لایحه بودجه سال آینده، ۹00 هزار تومان حق 
عائله مندی و ۴00 هزار تومان حــق اولاد خواهد بود.  معاون 

رئیس جمهــوری ادامه داد: با همکاری مجلــس، تحت عنوان 
یک ردیف جدید در احکام کارگزینی با نام ترمیم، حقوق قبلًا 
افزایش پیدا کرد که سه هزار امتیاز و معادل یک میلیون تومان 
بود. پیشنهاد برای امسال هم به همین صورت بود که انجام شود 
که به جای اینکه ضریب حقوقــی را تغییر دهیم، این رقم را در 
حکم افزایش دهیم که این موضوع در حال بحث اســت.  وی 
افزود: سازمان برنامه و بودجه معتقد بود همان ۲0 درصد را روی 
احکام افزایش دهیم. برداشــت ما هم این بود که اگر بخواهیم 
نظام عادلانه جبران خدماتی را داشته باشیم به مرور زمان باید از 
این الگوی ردیف جدید ترمیم حقوق استفاده کنیم، تا بتوانیم کم 
کم فضا را مدیریت کنیم و فاصله حداقل و حداکثر را در بخش 
دولتی نسبت به آنچه که الان است، کمتر کنیم.  وی تأکید کرد: 
پیشنهاد ما افزایش دو میلیون تومان معادل ۶000 امتیاز بود 
که برای همه کارکنان دولتی این مقدار اضافه می شد و ردیف 
فوق العاده ترمیم از ۳ هزار امتیاز به ۹ هزار امتیاز تغییر کند، اما 
در نهایت پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه تصویب شد که معادل 

همان ۲0 درصد افزایش حقوق بود. 

حقوقکارمندانوکارگراندرسالجدیدچقدرافزایشمییابد؟


